

Flå kirke 225 år 1794-2019

Årsmelding for jubileumsåret 2019





Foto: Leif Engen og Christine Goedecke

Menighetsrådets hovedansvar er ifølge Kirkelovens § 9 det menighetsbyggende arbeidet;

” Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv, særlig at Guds ord blir rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis dåpsopplæring, barn og

unge samlet om

gode formål og legemlig og åndelig hjelp avhjulpet.

Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning, diakoni og kirkemusikk innarbeides og utvikles i soknet.”

Utdrag fra årsstatistikk

	2009	2017	2018	2019
Døpte i Flå kirke	13	14	7	20
Døpte i andre kirker				4
Konfirmanter		15	24	12
Vielser	5	3	3	5
Gravferder/bisettelser	9	11	12	11
Gudstjenester	30	29	25	26
Gudstjeneste-deltakere	2276	2055	1859	2094
Nattverd-deltakere	274	127	135	107
Fasteaksjon			14110	16 441
Innmeldinger		1	0	0
Utmeldinger		5	0	4

Menighetsrådet 2015-2019; medlemmer, verv og ansvarsområder

Faste medlemmer	Verv	Varamedlemmer	Verv
Mette Goa Hugdal	Leder, valgt for ett år Trosopplæringskontakt	1. vara Hildegunn Gravråk Eggen	
Eli- Marie B. Rolseth	Nestleder, sekretær, Representant i Fellesrådet	2. vara Lisbet Engen	kasserer
Knut Ivar Grue	Representant i Fellesrådet. Misjonsprosjekt- kontakt	3. vara Anne Marie Langland	medlem i diakoniutvalget
Bjarte Ljøkjell	Vara, Fellesrådet	4. vara Marit Sunnset	

Eldbjørg Engan	Representant i redaksjonen for Helg i bygda	5. vara Ole Martin Haugen, permisjon fra fast plass	
Ivar Martin Skarhaug	2. vara til Fellesrådet, KN- kontakt, Misjonsprosjektkontakt		

Menighetsrådet 2019- 2023; medlemmer, verv og ansvarsområdet

Faste medlemmer	Verv	Varamedlemmer	Verv
Mette Goa Hugdal	Leder, valgt for ett år. Diakonikontakt, Gudstjenestevalg	Mari Gamst	Trosopplæringskontakt, KN- kontakt
Eli- Marie B. Rolseth	Nestleder, valgt for ett år. Sekretær. Vararepresentant i Fellesrådet	Solfrid Bjørkøy	
Jens Ljøkjell	Representant i Fellesrådet	Marit Krogstad	
Bjarte Ljøkjell	Representant i Fellesrådet	Marianne Dyndal Bollandsås	Vararepresentant til Fellesrådet.
Lisbet Engen	Kasserer, Helg i bygda		
Solvor Hugdal	Misjonskontakt		

Bemanning 2019

- Silje Kjøsen ble ansatt som ny kirketjener i 100%- stilling og begynte i stillingen på etterjulsvinteren.
- Prestevikar Jan Tore Vespestad utvidet sitt engasjement
- Ellers er det stabilt når det gjelder de andre ansatte.

Menighetsrådsmøter

Menighetsrådet som satt fram til valget i september 2019, hadde sju møter og behandlet 60 saker, mens det nye rådet hadde to møter og behandlet 13 saker. Begge rådene møttes 21.10 til erfarings- og kunnskapsoverføring.

Året 2019 bød på tre hovedfokus for menighetsrådet: jubileumsfeiring i forbindelse med at Flå kirke kunne feire 225- årsjubileum, valg av nye menighets- og bispedømmeråd og bispevisitas. I tillegg behandlet vi blant annet disse sakene: Revisjon av lokal plan for diakoni og prøveordning med gudstjenestefrekvens. I forbindelse med ønske om å realisere planene for ei kirkestue, ble det gjennomført tre befaringer på Flå samfunnshus- den siste i forbindelse med dugnaden i og ved kirka. Initiativet overfor samfunnshuset ble også forankret i et årsmøtevedtak i 2019.

Mot slutten av 2019 meldte vår lokale kirkeverge gjennom mer enn 35 år, Johan Strengen, inn til menighetsrådet at han ønsket å fratre sitt verv. Medlem i diakoniuvalget gjennom mange år, Oddbjørg Moan, ønsket det samme.

- **Flå kirke 225 år**

Jubileumsfeiringa gav oss mulighet til å gjøre noe ekstra i 2019. Startskuddet for jubileumsåret gikk på suppe- og salmekvelden som ble arrangert i samband med årsmøtet i mars. Der ble

kirketjener Erling Johansen takket for lang og trofast tjeneste i samband med at han går ned i stilling og dermed ikke lenger jobber fast på arrangement i kirka. Nytilsatt kirketjener Silje Kjøsén ble også ønsket velkommen.

Seinere på våren fikk kirka besøk av Melhus historielag der Margot og Ole Bjørseth samt leder i menighetsrådet var med som omvisere. De resterende kopier av jubileumsboka fra 200-årsjubileet ble i den sammenheng tatt fram for salg, og forfatter av boka, Endre Hugdal, signerte bøker til dem som ønsket et signert eksemplar. På 17. mai ble menighetsrådet invitert til å holde festtalen sammen med en representant fra et annet av bygdas jubilerende forening; Flå idrettslag. I juni arrangerte Trondheim gospelkor konsert i kirka.

Selve hovedfeiringa av kirkejubileet gikk av stabelen lørdag 24. august. Dagen startet med friluftsgudstjeneste med dåp på det gamle kirkestedet Kirkflå. Steinen med plakett som ble satt opp av Flå bondelag ved 200-årsjubileet i 1994, ble pusset opp i forbindelse med feiringa. På gudstjenesten deltok biskop Herborg Finnseth sammen med prost, prest, klokker og kirkemusikere i Melhus, menighetskoret Jubilate Deo i tillegg til medlemmer i Flå menighetsråd, solister og blåsegruppe fra Melhus janitsjarkorps.

Etter gudstjeneste ble det arrangert kirkekaffe i Flååsen grendahus i samarbeid med Flååsen grendelag. Deretter ble det gitt anledning til å vandre langs den gamle kirkeveien via Reitan ned til skolen på Ler. Der var det leiker for barna i regi av Yngreslaget Gnisten, mottakelse med noe å spise for store og små før det ble jubileumsmiddag med hilsener fra bl.a. varaordfører, sang av Lundarljom og blomster til frivillige for trofast innsats gjennom mange år. I hallen utenfor festlokalet var det satt sammen en enkel utstilling av gjenstander fra kirka, bl.a. en gammel englelignende figur med ukjent opphav. Denne fikk menighetsrådet låne av en privatperson i bygda. Jubileumsmarkeringa denne dagen bød avslutningsvis på konsert i Flå kirken under vignetten «Blues and brass» med Flå musikkorps og Geir Rune Engan med venner. Biskop Herborg Finnseth avsluttet kvelden med en hilsen og oppsummering av dagen.

Også ved kirka ble det pusset opp viktige detaljer i forbindelse med jubileet; lokal kirkeverge var ansvarlig for å fornye plakattavlen samt informasjonsplaketten ved hovedinngangen.

Senere på høsten fikk vi besøk av Melhus husflidslag, og denne gangen var Eldbjørg Engan, Ole og Margot Bjørseth samt leder for menighetsrådet med som omvisere. I november inviterte menighetsrådet til jubileumsmarkering på aldersboligene under ledelse av Lisbet Engen. Programmet bestod av middag og kaffe, andakt, sang, samvær og underholdning ved Horg og Flå juniorkorps samt framsyning og samtale rundt noen av de eldste gjenstandene fra kirka.

- **Kirkevalget 2019**

Kirkevalget opptok menighetsrådet så godt som hele året fram til selve valgdagen i september-særlig fordi det var utfordrende å finne de nødvendige 11 navn til kandidatlista. Til slutt hadde vi 10 navn og fikk godkjent lista. Selve avviklingen gikk fint - takket være godt samarbeid med kirkeverge, de lokale valgfunksjonærene for kommune- og fylkestingsvalget på Flå skole og frivillige valgfunksjonærer i menigheten. Valgdeltakelsen i soknet ble på 16,9% for menighetsrådsvalget og 6,9% for bispedømmerådsvalget.

Det gamle og det nye menighetsrådet hadde et felles møte i oktober der vi delte erfaringer og fokusområder for de neste fire år. Siden hele fire medlemmer fra det avtroppende rådet tok gjenvalg, oppleves kontinuiteten som god med tanke på videreføring av det arbeidet som har vært drevet de siste årene.

- **Bispevisitas**

Siste uka i november og første søndag i advent besøkte biskop i Nidaros, Herborg Finnseth, de fire menighetene i Melhus. Da var det 12 år siden forrige bispevisitas. Biskopen fikk mange møter med både enkeltpersoner og grupper lokalt: møte i Fellestrådet, fellesmøte for alle menighetsrådene samt representanter for ulike utvalg på Lundamo misjonshus, visitasgudstjeneste i Melhus kirke med mere.

Flå diakoniutvalg.

I mai var det diakoniutvalget i Flå sin tur til å arrangere årets Diakoniens festmøte - dette går på omgang mellom de fire sokna i Melhus. Se ellers egen årsmelding fra diakon Tone Njøs.

Trosopplæringen

Se egen årsmelding fra menighetspedagog Svanhild Christofie Hafnor Sandberg.

Konfirmantarbeidet

Det ble besluttet å kjøpe inn nye kapper i anledning jubileumsåret, og kapper ble bestilt og tatt i bruk ved konfirmasjonsgudstjenestene. Det viste seg dessverre at kvaliteten ikke var slik det var forespeilet, og rådet avgjorde derfor at det var riktig å returnere kappene. Hildegunn Gravråk Eggen la ned en betydelig innsats i denne sammenheng!

Helg i bygda

Eldbjørg Engan var det avtroppende menighetsrådets medlem i redaksjonen. Se egen årsmelding. Fra valget høsten 2019 har Lisbet Engen vært menighetsrådets representant i redaksjonen.

Hjertelig takk!

Vi ser tilbake på et flott og innholdsrikt jubileumsår og ønsker å rette en varm takk til alle som var involvert i alle små og store planer og aktiviteter! Takk for alle hilsener i anledning markeringa av ett av Flås eldste og viktigste hus gjennom mangfoldige generasjoner! Menighetsrådet mottok i tillegg pengegaver fra Melhusbanken, Horg menighetsråd, Norske kvinners sanitetsforenings lokale forening og Flå bygdekvinnelag, og på festmiddagen overrakte varaordfører Stine Estenstad blomster på vegne av Melhus kommune.

En stor takk til Johan Strengen som tok ansvar for å pusse opp steinen på Kirkflå samt de tidligere nevnte tavler ved kirka! Som lokal kirkeverge gjennom mer enn 35 år, kan en bare ane hvor mye lokalkunnskap han sitter på og hvor mange prosjekter som har blitt realisert i hans tid. En inderlig takk for lang og trofast tjeneste!

Vi ønsker også å formidle en varm takk til den enkelte i diakoniutvalget; deres innsats har betydd og betyr fremdeles veldig mye for bygda, og da særlig for våre eldste seniorer!

Takk til alle frivillige som var med og hjalp til på de ulike arrangement i forbindelse med kirkejubileet! Takk til Trondheim gospelkor med vår egen Eli- Marie, under ledelse av Per Even Robertstad, for den flotte konserten som gav et overskudd som også kom feiringa til gode!

En varm takk til grunneierne på Kirkflå, to generasjoner Losen, som la alt så godt til rette i forbindelse med jubileumsgudstjenesten, Camilla Gustavsson som laget det nydelige

blomsterkorset til utendørsgudstjenesten, Flååsen grendelag som ordnet så mye til kirkekaffen, Jubilate Deo, solister og blåsegruppe fra Melhus janitsjarkorps- alt under ledelse av kantor Christine Goedecke. Lundarljom v/ Cecilie Eide, Flå musikkorps under ledelse av Steinar Mørkved og Geir Rune Engan med venner i band og korggruppe!

Hjertelig takk de kirkelige ansatte; prost Flø, prestevikar Jan Tore Vespestad, organist Magnus Noreen, kantor Christine Goedecke og klokker Bjørn Kåre Stjern for planlegging og gjennomføring av den flotte jubileumsgudstjenesten!

Takk til Flå skole ved rektor og vaktmester for velvillighet i samband med leie av lokaler til festmiddag og valg! Takk også til Flå IL for velvillig samarbeid rundt praktiske detaljer i forbindelse med jubileumsmiddagen. Og takk til lederne i yngreslaget Gnisten for flott opplegg for barna i forbindelse med jubileumsmiddagen!

Takk til Leif Engen for fine foto og reportasjer i lokale aviser i samband med feiringa! Takk også til Bjarne Sommersel i historielaget for synliggjøring av jubilanten i tidsskriftet Melhusbyggen!

Takk til ansatte ved aldersboligene for samarbeidet i forbindelse med markeringen av jubileet der, og takk til Horg og Flå juniorkorps under ledelse av Ingrid Øien for flott musikk!

Hjertelig TAKK til medlemmene i Flå menighetsråd fra 2015-2019! Hver enkelt fortjener all ros for den gode og positive samarbeidsånden som har dominert både på møter og arrangement! Vi har underveis hevdet å være Norges triveligst menighetsråd, og den tittelen kan vi godt la stå som en oppsummering av hele perioden. Det har vært en fryd å være en del av vårt lokale menighetsråd, og vi tar med glede med oss den gode lagånden også inn i den neste perioden!

Til slutt takk til dere som stilte til valg til nytt menighetsråd; takk for et allerede godt samarbeid!!

Ler, 9. mars 2020

Mette Goa Hugdal, leder



Flå menighetsråd 2015- 2019;
minus presten, pluss varaordføreren 😊